^a [Epistolarum Decretalium Summ. Pont. t. 1. 352.]

larum Pontificum post epistola 5. ejusdem Gelasii; “Sin vero quisquam,” inquit, “non possibilitate facultatis humanæ, sed per divinam gratiam hoc asserat in hac vitâ quibuslibet sanctis posse conferri, bene quidem facit (nam Dei dono cuncta possibile sunt) talia confidenter opinari et sperare fideliter, etc.” et deinde hæc subjicit; “Sed utrum aliqui tales extiterint qui usquam ad hanc perfectionem vitæ præsentis accederent, sicut nusquam evidenter astruitur, sic nos facilè firmare vel infirmare non convenit, etc.”

^b in Anat. Armin. cap. 49 [?] ^c de Justitia actuali c. 51. [p. 558.]

5. Augustini hac de re sententiam Rigidiores Protestantæ (inter quos P. Molinæus ^b et Davenant. ^c) non satis rectè explicant, cùm affirmant, Augustinum quando concedit, hominem posse esse sine peccato, ac legem Dei perfectè implere per Dei gratiam, hoc tantùm velle, Deum posse, si etiam vellet, alicui istam gratiam in hoc sæculo præstare, neminem tamen inveniri, cui eam præstet; Augustinus enim locis multis citatis ^d non tantùm simpliciter affirmat, “hominem posse esse sine peccato per gratiam, si voluntas ejus non desit, ope divinâ adjuvante,” ut loquitur ^e; sed etiam, licèt ei probabilius videatur, neminem ^{*} esse sine peccato, tamen se nolle id cum contentione negare profitetur: Augustini sententiam explicat meliore fide Paræus, ^f [quem] lege diligenter. Fallitur “Bellarminus cùm ad quæstionem, An possit homo vivere absque peccato, scribit, ^g Augustinum semper respondisse negando; contrarium enim ex plurimis Augustini locis signatis clarissimè apparet.” Affirmat A. Vega fidenter, penè certam veritatem visam fuisse Augustino, quòd homo justus totâ vitâ absque omni peccato, etiam veniali, per gratiam perseverare possit (quam sententiam ipse etiam mordicus tuetur, ut infra dicemus) et quinque illos episcopos Africanos, qui in suâ ad Innocentium Papam ante memoratâ epistolâ sententiam hanc, errorem

^d [supra § 4.]

^e de Spiritu et litera cap. 1 [§ 1. p. 85. B.] ^{*} [p. 112.]

^f in cap. 12. hujus libri [4ti.] p. 1084. et 1087. ^g libri hujus [4ti.] cap. 12. [§ at Kemnitius confudit]

volume of the *Epistolæ Pontif[icium]* after the 5th epistle of the same Gelasius ^a; “ But if any one shall assert, that this can be performed in this life by some saints, not by the power of the human faculties, but through divine grace, he indeed does well, (for by the gift of God all things are possible) to think such things confidently and to hope them faithfully &c.” and he finally subjoins these words, “ But whether any such have existed, who have ever reached this perfection of the present life, as it is never evidently proved, so it does not befit us rashly to affirm or deny it.”